

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της AXON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου: www.axonholdings.gr
 Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο: 26/8/2009
 των οικονομικών καταστάσεων: Βρασίδης Γη. Δαμνής, Α.Μ. ΣΟΕΛ 22791
 Νόμος Ελεγκτής: ΒΔΟ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε., Α.Μ. ΣΟΕΛ 111
 Ελεγκτική Εταιρεία: Σύμφωνη γνώμη - Θέματα έμφασης
 Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης:

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:
Τερζόπουλος Ανόστολος, Πρόεδρος Δ.Σ.
Δουμνόνγιου Παναγιώτης, Διευθύνων Σύμβουλος
Νανόπουλος Δημήτριος, μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ.
Νικοηαΐδης Πέτρος, μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ.
Πάλα Παρασκευή, μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30/06/2009	31/12/2008	30/06/2009	31/12/2008
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	393.504	370.051	4.379	4.588
Επενδύσεις σε ακίνητα	30.638	30.628	34.881	34.871
Αύλη περιουσιακά στοιχεία	136.253	135.579	990	1.421
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	68.714	72.503	114.103	114.927
Ανοθέματα	25.197	27.064	328	1.162
Απαιτήσεις από πελάτες	122.570	109.825	1.274	1.789
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	137.356	124.438	224	247
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	0	0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	914.232	870.088	156.179	159.005
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	24.712	24.712	24.712	24.712
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	87.398	84.007	73.612	74.472
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μπριγκής (α)	112.110	108.719	98.324	99.184
Δικαιώματα Μετοχής (β)	118.945	117.749	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	231.055	226.468	98.324	99.184
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	325.083	301.473	38.738	35.969
Προβήψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	41.189	42.475	7.400	7.956
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	104.785	108.680	7.782	10.595
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	212.120	190.992	3.935	5.301
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	0	0	0
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	683.177	643.620	57.855	59.821
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	914.232	870.088	156.179	159.005

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2009	30/06/2008	30/06/2009	30/06/2008
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2009 και 01/01/2008 αντίστοιχα)	226.468	258.588	99.184	103.402
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	7.464	(15.442)	(860)	2
Αύξηση / (Μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	(4.051)	0	(4.051)
Εξόδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	0	(620)	0	(620)
Διανεμηθέντα μερίσματα	(1.535)	(637)	0	0
Μεταβολή ποσοστού συμμετοχής σε υφιστάμενες θυγατρικές και ενσωμάτωση νέων	(1.342)	(7.082)	0	0
(Αγορές) / Πωθήσεις ιδίων μετοχών	0	(86)	0	(74)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/06/2009 και 30/06/2008 αντίστοιχα)	231.055	230.670	98.324	98.659

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Το θέμα έμμεσης που αναφέρεται στην έκθεση επισκόπησης του νόμου ελεγχτεί αφορά εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις.
2. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, οι χώρες όπου αυτές εδρεύουν, το ποσοστό συμμετοχής (άμεσα και έμμεσα) με το οποίο ενοποιούνται, καθώς και η μέθοδος ενοσωμάτωσης που εφαρμόστηκε για την καθεμιά αναφέρονται στη Σημείωση 3 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.
3. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις δεν έχουν ελεγχθεί από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές για τις χρήσεις που αναφέρονται στη Σημείωση 25.4 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.
4. Υπάρχουν επιδίδες διαφορές με συνολικό αρχικό αγωγικό αίτημα € 47.032 χιλ. στον Όμιλο και € 0 χιλ. στην Εταιρεία, οι οποίες ως επί το πλείστον καλύπτονται με ειδικές ασφαλιστικές συμβάσεις και εκτιμάται ότι δεν θα υπάρξουν σημαντικές επιπτώσεις αν αυτές στην οικονομική κατάσταση και λειτουργία του Ομίλου και της Εταιρείας.
5. Ο Όμιλος και η Εταιρεία δεν έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για επιδίδες ή υπο διατιθέσιμα διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων, καθώς το αποτέλεσμα των υφιστάμενων εκκρεμών υποθέσεων εκτιμάται ότι δεν θα επηρεάσει σημαντικά την οικονομική κατάσταση του Ομίλου και της Εταιρείας και κατά το παρόν στάδιο δεν μπορεί να προσδιοριστεί αξιόπιστα. Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν σχηματίσει προβλέψεις για διαφορές φορολογικού ελέγχου των ανελέγχτων φορολογικών χρήσεων ποσού € 2.812 χιλ. και € 363 χιλ. αντίστοιχα και ρυθμής προβλέψεις ποσού € 134 χιλ. και € 0 χιλ. αντίστοιχα.
6. Η Εταιρεία κατά την 30/6/2009 κατείχε 191.854 ίδιες μετοχές, οι οποίες αποκλήθηκαν έναντι συνολικού τμήματος € 917 χιλ. Ο Όμιλος κατά την 30/6/2009 κατείχε 2.302.173 ίδιες μετοχές (μετοχές της μητρικής εταιρείας), οι οποίες αποκλήθηκαν έναντι συνολικού τμήματος € 12.866 χιλ.
7. Το ποσό και η φύση των ρυθμών συνολικών εσόδων μετά από φόρους αναμένονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2009	1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2009	1/1-30/6/2008
Αναπροσαρμογή αξίας επενδύσεων σε τίτλους αξίας	2.048	0	59	0
Φόρος εισοδημάτων επί των λοιπών συνολικών εσόδων	(413)	—	(15)	—
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	1.636	0	44	0

8. Οι θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου (βλ. σχετικά Σημείωση 3 των εξομνησίων οικονομικών καταστάσεων) οι οποίες ιδρύθηκαν και ενσωματώθηκαν με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της κλειόμενης περιόδου ενώ δεν είχαν ενσωματωθεί είτε στην αμέσως προηγούμενη περίοδο είτε στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης είναι οι ακόλουθες: **ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ EUROMEDICA ΤΡΙΚΑΛΩΝ Ι.Α.Ε.** την 1/2/2009 (ποσοστό συμμετοχής 14,41%), **ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΚΑΣΤΑΛΙΑ ΑΧΑΪΑΣ Α.Ε.** την 31/3/2009 (ποσοστό συμμετοχής 15,64%), **EUROMEDICA Α.Ε. ΑΚΙΝΗΤΩΝ** την 16/4/2009 (ποσοστό συμμετοχής 99,94%), **EUROMEDICA GULF Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ** την 16/2/2009 (ποσοστό συμμετοχής 62,95%), **ΓΕΝΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ** την 23/4/2009 (ποσοστό συμμετοχής 25,03%).
9. Οι θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου (βλ. σχετικά Σημείωση 3 των εξομνησίων οικονομικών καταστάσεων) οι οποίες ιδρύθηκαν και ενσωματώθηκαν με τη μέθοδο της καθαρής θέσης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, ενώ δεν είχαν ενσωματωθεί είτε στην αμέσως προηγούμενη περίοδο είτε στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης είναι οι ακόλουθες: **EUROMEDICA ΚΟΣΜΗΤΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΤΕΛΕΙΟ Ι.Α.Ε.** την 31/3/2009 (ποσοστό συμμετοχής 22,84%), **EUROMEDICA ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ Α.Ε.** την 24/11/2008 (ποσοστό συμμετοχής 15,62%).
9. Οι θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου (βλ. σχετικά Σημείωση 3 των εξομνησίων οικονομικών καταστάσεων) οι οποίες εγγραφοσάμεν και ενσωματώθηκαν με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, ενώ δεν είχαν ενσωματωθεί είτε στην αμέσως προηγούμενη περίοδο είτε στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης είναι οι ακόλουθες: **ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΚΗ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ Α. ΠΙΣΣΑΛΙΔΗ - Α. ΚΑΡΙΠΗ Α.Ε.** την 25/8/2008 (ποσοστό συμμετοχής 31,29%), **ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ Ι. Α.Ε. ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ** την 3/9/2008 (ποσοστό συμμετοχής 30,04%), **ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΑΡΙΣΑΣ Α.Ε.** την 15/9/2008 (ποσοστό συμμετοχής 26,28%), **ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟ Ι. Α.Ε.** την 25/9/2008 (ποσοστό συμμετοχής 30,66%), **ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Ι.Α.Ε.** την 25/9/2008 (ποσοστό συμμετοχής 26,28%), **ΑΣΟΝΙΚΗ ΔΙΑΓΝΩΣΗ Α.Ε.** την 13/11/2008 (ποσοστό συμμετοχής 62,58%), **EUROMEDICA ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.** την 6/11/2008 (ποσοστό συμμετοχής 31,29%), **Δ.Σ. ΣΙΩΒΑΣ ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Α.Ε.** την 1/2/2009 (ποσοστό συμμετοχής 30,66%), **ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ** την 1/3/2009 (ποσοστό συμμετοχής 37,55%).
- Η συγγενής εταιρεία του Ομίλου (βλ. σχετικά Σημείωση 3 των εξομνησίων οικονομικών καταστάσεων) η οποία εγγραφοσάμεν την 30/6/2009 και ενσωματώθηκε με τη μέθοδο της καθαρής θέσης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, ενώ δεν είχε ενσωματωθεί είτε στην αμέσως προηγούμενη περίοδο είτε στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης είναι η εταιρεία **ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Α.Ε.** (ποσοστό συμμετοχής 17,84%).
10. Η θυγατρική εταιρεία **Σ.Κ.Δ.Σ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.** (Π.Ε. EUROHOSPITAL ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Α.Ε.) την 31/12/2008 και την 30/6/2008 ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο της Καθαρής Θέσης, ενώ την 30/6/2009 με ολική ενσωμάτωση, λόγω της ανάληψης της άσκησης διοίκησης των επιχειρηματικών δραστηριοτήτων της.
11. Επί των ακινήτων του Ομίλου και της Εταιρείας υπάρχουν προσημειώσεις συνολικού ποσού € 91.545 χιλ. και € 24.800 χιλ. αντίστοιχα για χορήγηση δανείων, εγγυητικών επιστολών και εξασφάλιση απαιτήσεων Ελληνικού Δημοσίου, το υπόλοιπο των οποίων την 30/6/2009 ανερχόταν σε € 158.511 χιλ. και € 75.569 χιλ. αντίστοιχα.
12. Ο αριθμός απασχολούμενων προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία στο τέλος της κλειόμενης περιόδου ανέρχεται σε 2.701 και 8 άτομα αντίστοιχα. Ο αριθμός απασχολούμενων προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης ανερχόταν σε 2.475 και 14 άτομα αντίστοιχα.
13. Τα ίδια κεφάλαια και τα αποτελέσματα των συγκρίσιμων οικονομικών καταστάσεων αναμορφώθηκαν λόγω της λογιστικοποίησης προβλέψεων για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρεώσεις και την οριστικοποίηση προσφώνων υπερπληρών. Αυτό είχε ως συνέπεια το ακόλουθο (Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ):

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1-30/6/09	1/1-30/6/08	1/4-30/6/09	1/4-30/6/08	1/1-30/6/09	1/1-30/6/08	1/4-30/6/09	1/4-30/6/08
Κύκλος εργασιών	134.770	129.380	68.653	69.689	1.920	2.985	1.152	1.367
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	29.678	25.314	14.380	14.215	261	(49)	553	58
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	16.954	10.979	7.832	5.860	77	(214)	59	32
Ε.Β.Ι.Τ.Δ.Α.	25.219	18.841	12.407	10.278	717	1.227	381	1.293
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	7.962	(15.013)	4.551	(3.066)	(944)	(269)	(303)	425
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	5.828	(15.442)	3.727	(5.487)	(905)	2	(312)	595
- Ιδιοκτήτες μετρητών	2.332	(10.034)	1.820	(4.030)	(905)	2	(312)	595
- Δικαιώματα μειοψηφίας	3.496	(5.408)	1.907	(1.457)	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	1.636	0	3.249	0	44	0	44	0
Συγκριτικά συνολικά έσοδα								
μετά από φόρους (Α) + (Β)	7.464	(15.442)	6.976	(5.487)	(861)	2	(268)	595
- Ιδιοκτήτες μετρητών	3.372	(10.034)	3.850	(4.030)	(846)	2	(253)	595
- Δικαιώματα μειοψηφίας	4.092	(5.408)	3.126	(1.457)	0	0	0	0
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,00610	(0,2621)	0,0476	(0,1053)	(0,0224)	0,0001	(0,0077)	0,0148
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	25.196	18.902	12.421	10.215	717	960	381	1.026

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/06/2009	1/1-30/06/2008	1/1-30/06/2009	1/1-30/06/2008
Λειτουργικές δραστηριότητες:				
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	7.962	(15.013)	(944)	(269)
Πλέον / (μειον) προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	8.309	7.961	640	1.174
Προβήψεις	773	2.763	25	42
Ζημιές (κέρδη) από εκποίηση παγίων περιουσιακών στοιχείων	44	98	0	(267)
Ζημιές (κέρδη) από πωλήσεις επενδύσεων	2.338	17.919	0	(294)
Απόσβεση επιχορηγήσεων επενδύσεων πάγιου ενεργητικού	(66)	(37)	0	0
Εσοδα συμμετοχών	(1.269)	(2.190)	0	(1.008)
Ζημιές (Κέρδη) από συμμετοχή σε συγγενείς εταιρείες	(263)	(343)	0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	8.142	10.137	1.021	1.623
	<u>25.971</u>	<u>21.295</u>	<u>742</u>	<u>1.001</u>

Πλέον/μείον προσαιουγές για μεταβολές λογιστικών κερφαίων

κίνδυνος ή που σχετίζονται με τις λειτουργητικές δραστηριότητες

Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	1.867	4.540	834	(367)
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	(29.750)	(6.866)	489	1.862
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	22.995	(37.980)	1.608	(11.003)
(Μείον):				
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(7.846)	(10.049)	(1.021)	(1.642)
Καταβεβλημένοι φόροι	(4.915)	(7.796)	(200)	(1.320)
Σύνολο εισορών/(εξορών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	8.322	(36.854)	2.452	(11.469)

Ερευνητικές δραστηριότητες:

Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(10.159)	(33.657)	(61)	(11.036)
Αγορά ιδίων μετοχών	0	(85)	0	(73)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(30.750)	(23.845)	0	(334)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων	71	471	0	14.403
Εισπράξεις από πωλήσεις συμμετοχών & χρεογράφων	10.271	19.748	943	1.898
Εσοδα χρεογράφων	0	26	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	555	682	0	19
Εισπράξεις επιχορηγήσεων επενδύσεων παγίων περιουσιακών στοιχείων	0	67	0	0
Μερίσματα εισπραχθέντα	1.269	1.775	0	779
Σύνολο εισροών/εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(28.743)	(34.818)	882	5.656

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Εισπράξεις/Εξοφλήσεις δανείων	18.509	102.513	(3.344)	10.265
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρηρήσια)	1.137	(6.409)	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	(1.337)	(2.296)	(29)	(269)
Αμοιβές μελών Δ.Σ.	(771)	(610)	0	0
Σύνολο εισπράξεων/(εκπρώων) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	17.538	93.198	(3.373)	9.996
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	(2.883)	21.526	(39)	4.183
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	38.660	30.843	152	363
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	35.777	52.369	113	4.546

[illegible]

ΧΡΗΣΗ / ΠΕΡΙΟΔΟΣ	Συγκριτικά στοιχεία έσοδα μετά από φόρους			
	Υπόλοιπα όπως προγενέστερα είχαν δημοσιευθεί		Ανασφραγισμένα υπόλοιπα (βλ. σημειώσεις 5 και 13)	
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
1/1-31/12/2008	(17.375)	457	(17.377)	457
1/1-30/6/2008	(14.049)	7.134	(15.442)	2

ΧΡΗΣΗ / ΠΕΡΙΟΔΟΣ	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής			
	Υπόλοιπα όπως προγενέστερα είχαν δημοσιευθεί		Αναμορφωμένα υπόλοιπα (βλ. σημειώσεις 5 και 13)	
	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>	<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>	<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>
1/1-31/12/2008	108.701	99.184	108.719	99.184
1/1-30/6/2008	114.148	106.377	112.303	98.659

ΧΡΗΣΗ / ΠΕΡΙΟΔΟΣ	Αποτελέσματα μετά φόρων και δικαιωμάτων μειοψηφίας		Αναμορφωμένα υπόλοιπα (βλ. σημειώσεις 5 και 13)	
	Υπόλοιπα όπως προεγέστηρα είχαν δημοσιευθεί			
	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>	<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>	<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>
1/1-31/12/2008	27.875	99.184	27.875	159.005
1/1-30/6/2008	32.847	8.246	32.849	5.253

[illegible]

14. Οι επενδύσεις σε παγία περιουσιακά στοιχεία κατά την κλειόμενη περίοδο ανήσαν σε € 30.750 χιλ. για τον Όμιλο και σε € 0 χιλ. για την Εταιρεία.

15. Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της κλειόμενης περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24, έχουν ως ακολούθως [ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ]:

	ΟΜΙΛΟΥ	ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
α) Εσοδα	250	194
β) Εξοδα	956	9
γ) Απαιτήσεις	27.882	42
δ) Υποχρεώσεις	9.290	710
ε) Συνοληγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	186	72
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

16. Το Ε.Ι.Τ.Δ. ορίζεται ως Κέντρο προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (εξαιρούνται οι αποσβέσεις των επιχορηγήσεων παγίων επενδύσεων και τα κέρδη/ζημιές από εκποίηση παγίων περιουσιακών στοιχείων).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Δ. ΤΕΡΖΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. Σ 636315/98

Αθήνα, 26 Αυγούστου 2009
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΟΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΔΟΥΜΑΝΟΓΛΟΥ
Α.Δ.Τ. Σ 232215/00

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΛΟΥΚΑΣ Σ. ΛΙΑΚΟΣ
Α.Δ.Τ. Τ 017003
ΑΔ. ΟΕΕ 38962-Α' Τ